



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA DO CENTRO EDUCACIONAL DE MAURITI, PROFESSOR PEDRO MONTENEGRO DE SOUSA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.	14,0	UNID	7,00	98,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	2,0	UNID	425,60	851,20
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.	4,0	UNID	29,00	116,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.	3,0	UNID	1.102,00	3.306,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).	5,0	UNID	402,80	2.014,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	5,0	UNID	320,00	1.600,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.	4,0	UNID	1.260,00	5.040,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.	12,0	UNID	36,00	432,00
METODOLOGIA: Menor preço	PREÇOS PRATICADOS: 3			

**VALOR TOTAL: R\$ 13.457,20 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)**

MAURITI / CE, 14 DE AGOSTO DE 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.

Preço 1  
Descrição: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.  
Marca: MASTER  
Número pedido: 24070025  
Finalizado em: 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 7,25
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	

Preço 2  
Descrição: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.  
Marca: VANGUARDA  
Número pedido: 24070024  
Finalizado em: 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 7,50
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		agenorsasa@hotmail.com	

Preço 3  
Descrição: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.  
Marca: VANGUARD  
Número pedido: 24070026  
Finalizado em: 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 7,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		guillerls@hotmail.com	

ITEM 2: CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.

Preço 1  
Descrição: CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.  
Marca: LUEN  
Número pedido: 24070025  
Finalizado em: 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 427,30
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



**Preço 2**

**Descrição:** CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070024

**Finalizado  
em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 429,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			agenorsasa@hotmail.com

**Preço 3**

**Descrição:** CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070026

**Finalizado  
em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 425,60
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			guillerls@hotmail.com

**ITEM 3: MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.**

**Preço 1**

**Descrição:** MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070026

**Finalizado  
em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 29,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			guillerls@hotmail.com

**Preço 2**

**Descrição:** MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070024

**Finalizado  
em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 30,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			agenorsasa@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



**Preço 3**  
**Descrição:** MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.  
**Marca:** LIVERPOOL  
**Número pedido:** 24070025  
**Finalizado em:** 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 29,70
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	

**ITEM 4: PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.**

**Preço 1**  
**Descrição:** PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.  
**Marca:** CAPTAIN  
**Número pedido:** 24070026  
**Finalizado em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 1.102,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		guilleris@hotmail.com	

**Preço 2**  
**Descrição:** PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.  
**Marca:** ORION  
**Número pedido:** 24070025  
**Finalizado em:** 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 1.115,50
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	

**Preço 3**  
**Descrição:** PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.  
**Marca:** CAPTAIN  
**Número pedido:** 24070024  
**Finalizado em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 1.110,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		agenorsasa@hotmail.com	

**ITEM 5: REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



**Preço 1**

**Descrição:** REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070026

**Finalizado  
em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 402,80
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		guillerls@hotmail.com	

**Preço 2**

**Descrição:** REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).

**Marca:** LUEN

**Número  
pedido:** 24070025

**Finalizado  
em:** 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUISCAIS LTDA	Microempresa	R\$ 407,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	

**Preço 3**

**Descrição:** REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070024

**Finalizado  
em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 415,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		agenorsasa@hotmail.com	

**ITEM 6: REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.**

**Preço 1**

**Descrição:** REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070026

**Finalizado  
em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 320,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		guillerls@hotmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



**Preço 2**  
**Descrição:** REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.  
**Marca:** CAPTAIN  
**Número pedido:** 24070024  
**Finalizado em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 321,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			agenorsasa@hotmail.com

**Preço 3**  
**Descrição:** REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.  
**Marca:** LUEN  
**Número pedido:** 24070025  
**Finalizado em:** 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 327,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234			fontemusical@hotmail.com

**ITEM 7: SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.**

**Preço 1**  
**Descrição:** SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.  
**Marca:** CAPTAIN  
**Número pedido:** 24070026  
**Finalizado em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 1.260,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			guillerls@hotmail.com

**Preço 2**  
**Descrição:** SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.  
**Marca:** CAPTAIN  
**Número pedido:** 24070024  
**Finalizado em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 1.270,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000			agenorsasa@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



**Preço 3**

**Descrição:** SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.

**Marca:** LUEN

**Número  
pedido:** 24070025

**Finalizado  
em:** 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FORTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 1.269,30
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	

**ITEM 8: TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.**

**Preço 1**

**Descrição:** TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070026

**Finalizado  
em:** 22/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	Microempresa	R\$ 36,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 118, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		guillerls@hotmail.com	

**Preço 2**

**Descrição:** TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.

**Marca:** CAPTAIN

**Número  
pedido:** 24070024

**Finalizado  
em:** 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	Microempresa	R\$ 36,90
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO, 230, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		agenorsasa@hotmail.com	

**Preço 3**

**Descrição:** TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.

**Marca:** LUEN

**Número  
pedido:** 24070025

**Finalizado  
em:** 29/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.089.976/0001-69	FORTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Microempresa	R\$ 37,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Carlos Gomes, 459, Centro, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-234		fontemusical@hotmail.com	

FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
CNPJ/MF: 06.089.976/0001-69



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407160001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.	MASTER	14,00	UNID	7,25	101,50
Especificação: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.						
2	CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	LUEN	2,00	UNID	427,30	854,60
Especificação: CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.						
3	MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.	LIVERPOOL	4,00	UNID	29,70	118,80
Especificação: MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.						
4	PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.	ORION	3,00	UNID	1.115,50	3.346,50
Especificação: PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.						
5	REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).	LUEN	5,00	UNID	407,00	2.035,00
Especificação: REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).						
6	REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	LUEN	5,00	UNID	327,00	1.635,00



Assinado eletronicamente por CHARLES DE OLIVEIRA E SILVA, CPF/MF N° \*\*\*.710.583-\*\*\* em 29/07/2024 Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QRCODE ou acesse: [precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código: cbbcb2ca446f11ef92b2b1790ec0376a



FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
CNPJ/MF: 06.089.976/0001-69



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.						
7	SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.	LUEN	4,00	UNID	1.269,30	5.077,20
Especificação: SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.						
8	TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.	LUEN	12,00	UNID	37,00	444,00
Especificação: TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 13.612,60 (treze mil, seiscientos e doze reais e sessenta centavos)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Vista

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.



Assinado eletronicamente por CHARLES DE OLIVEIRA E SILVA, CPF/MF N° \*\*\*.710.583-\*\*\* em 29/07/2024 Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse: [precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código: cbbcb2ca446f11ef92b2b1790ec0376a

FRANCISCA MARLENE DANTAS  
BARBOSA DE SANTANA  
CNPJ/MF: 00.890.044/0001-34



## PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407160001, que nos foi enviada através do e-mail [pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br](mailto:pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br), aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.	VANGUARD	14,00	UNID	7,00	98,00
Especificação: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.						
2	CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	CAPTAIN	2,00	UNID	425,60	851,20
Especificação: CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.						
3	MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.	CAPTAIN	4,00	UNID	29,00	116,00
Especificação: MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.						
4	PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.	CAPTAIN	3,00	UNID	1102,00	3.306,00
Especificação: PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.						
5	REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).	CAPTAIN	5,00	UNID	402,80	2.014,00
Especificação: REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).						
6	REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	CAPTAIN	5,00	UNID	320,00	1.600,00



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código:  
5847a5a6447011ef92b2b1790ec0376a



FRANCISCA MARLENE DANTAS  
BARBOSA DE SANTANA  
CNPJ/MF: 00.890.044/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.						
7	SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.	CAPTAIN	4,00	UNID	1.260,00	5.040,00
Especificação: SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMINIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.						
8	TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.	CAPTAIN	12,00	UNID	36,00	432,00
Especificação: TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 13.457,20 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Vista

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Mauriti / CE, 22 de julho de 2024

*Francisca Marlene Dantas Barbosa de Santana*

FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA  
CNPJ/MF N° 00.890.044/0001-34

00.890.044/0001-34  
Francisca Marlene Dantas B. Santana  
Rua: Fco. das Chagas Sampaio, 118  
Centro Calçadão - CEP: 63210-000  
MAURITI-CE



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código:  
5847a5a6447011ef92b2b1790ec0376a



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407160001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.	VANGUARDA	14,00	UNID	7,50	105,00
Especificação: BAQUETA - BAQUETA PONTA MADEIRA.						
2	CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	CAPTAIN	2,00	UNID	429,00	858,00
Especificação: CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA 15CMX14" COM CORPO DE ALUMINIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.						
3	MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.	CAPTAIN	4,00	UNID	30,00	120,00
Especificação: MACENETA DE PELÚCIA VERMELHA - MAÇANETA DE PELÚCIA VERMELHA - CABO DE MADEIRA.						
4	PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.	CAPTAIN	3,00	UNID	1.110,00	3.330,00
Especificação: PRATO - PRATO 14"(PAR) LATÃO ALMIRANTADO.						
5	REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).	CAPTAIN	5,00	UNID	415,00	2.075,00
Especificação: REPINIQUE - REPINIQUE 30CM X 8" (DUAS PELES COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA CROMADO).						
6	REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.	CAPTAIN	5,00	UNID	321,00	1.605,00



Para validar as informações, aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse: [precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informe o código: 97bad812446f1ef92b2b1790ec0376a

INFOSOM MAURITI LTDA  
CNPJ/MF: 18.342.300/0001-14



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: REPIQUE (TAROL) - REPIQUE (TAROL) 10CMX14" COM CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TIPO BATERIA CROMADO.						
7	SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.	CAPTAIN	4,00	UNID	1.270,00	5.080,00
Especificação: SURDO - SURDO 60CMX20" CORPO EM ALUMÍNIO E ARO TRADICIONAL TIPO BOLA.						
8	TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.	CAPTAIN	12,00	UNID	36,90	442,80
Especificação: TALABARTE DE COURO SINTÉTICO - TALABARTE DE COURO SINTÉTICO 01 GANCHO BRANCO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 13.615,80 (treze mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Vista

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Mauriti / CE, 1 de agosto de 2024.

*Alisson Trubos Alencar*  
INFOSOM MAURITI LTDA  
CNPJ/MF Nº 18.342.300/0001-14

CNPJ: 18.342.300/0001-14  
INFOSOM MAURITI LTDA  
RUA FRANCISCO DAS CHAGAS SAMPAIO Nº 230  
CENTRO MAURITI - CE



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código:  
97bad812446f1ef92b2b1790ec0376a



## JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonçalves de Araújo, Matrícula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A pesquisa direta com fornecedores (Inc. IV do art. 5º da IN nº 65/2021), só foi utilizada quando não foi possível a obtenção de preços nos parâmetros citados anteriormente, por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os orçamentos com menos de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação da contratação

Visando boas práticas, a Prefeitura Municipal de Mauriti adotou o critério de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliação mais crítica e criteriosa dos preços coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, através de solicitação de orçamento devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço, conforme informações a seguir detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO	DATA DA RESPOSTA
06.089.976/0001-69	FONTE - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	17/07/2024	29/07/2024
18.342.300/0001-14	INFOSOM MAURITI LTDA	17/07/2024	01/08/2024
00.890.044/0001-34	FRANCISCA MARLENE DANTAS BARBOSA DE SANTANA	17/07/2024	22/07/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura contratação, assim deixando transparente que a Prefeitura Municipal de Mauriti apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Os comprovantes das pesquisas de preços coletadas integram este processo como documento anexo, em formato PDF. Estas informações subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços no qual constam as médias das cotações de preços para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a menores preços dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Mauriti / CE, 14 de Agosto de 2024

**Rita Ligianne Gonçalves de Araújo**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24



## DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores menores preços dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 14 de Agosto de 2024

---

**Rita Ligianne Gonçalves de Araújo**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**PESQUISA DE PREÇO Nº 202407160001 | IP: 191.5.211.24**

